
 

 

UCHWAŁA NR III/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie miasta Bielska-Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska 

postanawia: 

§ 1. Określić następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie miasta Bielska-Białej działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazd/pojazdy asenizacyjne muszą być zarejestrowane oraz muszą posiadać aktualne badania 

techniczne zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 ze zm.), 

c) pojazd/pojazdy asenizacyjne muszą spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

d) pojazd/pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, widoczny i czytelny, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres i numer 

telefonu), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 5017



e) pojazd/pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne, w tym sorbenty oraz 

urządzenia, umożliwiające usuwanie lub neutralizowanie zanieczyszczeń powstałych podczas 

opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której 

zlokalizowana jest baza transportowa, 

b) teren bazy powinien być utwardzony, wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 

zagospodarowanie wód opadowych i ścieków pochodzących z terenu bazy oraz ogrodzony 

i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

c) baza transportowa powinna posiadać: 

- miejsca garażowe lub postojowe dla pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie 

użytkowanych pojazdów, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, usytuowane w sposób nie stanowiący 

uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas i odór, a w przypadku braku takiego miejsca należy 

udokumentować gotowość zawarcia umowy z innym podmiotem prowadzącym działalność w tym 

zakresie, 

- zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie napraw oraz konserwacji 

pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku takiego miejsca należy udokumentować gotowość 

zawarcia umowy na świadczenie tego rodzaju usług z podmiotem posiadającym uprawnienia w tym 

zakresie; 

3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) w celu zapewnienia porządku przedsiębiorca powinien posiadać środki techniczne, w tym sorbenty oraz 

urządzenia, umożliwiające uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc ewentualnych zanieczyszczeń 

powstałych podczas wykonywania czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika 

w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, na trasie przejazdu pojazdów asenizacyjnych oraz 

w miejscach ich parkowania, 

b) w celu zapewnienia właściwego stanu sanitarnego pojazdów asenizacyjnych przedsiębiorca powinien: 

- posiadać środki techniczne umożliwiające odkażanie części spustowych pojazdu asenizacyjnego po 

dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojeździe asenizacyjnym, 

- posiadać środki techniczne pozwalające utrzymać pojazdy asenizacyjne we właściwym stanie 

sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję; 

4) wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalniach ścieków przez stację zlewną, z zastrzeżeniem punktu b), 

b) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych dostarczanych z terenu aglomeracji Bielsko-Biała 

Komorowice lub aglomeracji Bielsko-Biała Wapienica powinna być stacja zlewna oczyszczalni ścieków 

spełniającej wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.), przewidziane dla oczyszczalni 

ścieków w aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/603/2012 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 22 stycznia 2013 r. poz. 651). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5017



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Karol Markowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5017


		2024-07-10T06:20:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




